[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI-UFMT Nº 152, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre recondução dos representantes técnicos administrativos no Conselho Universitário
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.086567/2023-67;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 29 de novembro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º. Reconduzir os conselheiros Adriana Aparecida do Vale Kitagawa, Benadilson Santa Rita Ferreira dos Santos, Edilson Marins, Denize da Silva Mesquita, Helder Cássio de Oliveira, Jean Carlos Dourado Alcantara, João Bosco Pereira de Souza Cajueiro, Leia de Souza Oliveira e Reygiane da Silva Sousa no Conselho Universitário, como representantes dos técnicos administrativos da Universidade Federal de Mato Grosso, com mandato pro tempore, de 29/11/2023 a 28/01/2024.
Art. 2º. Esta Resolução tem seus efeitos a partir desta data.

SALA VIRTUAL DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 29 de novembro de 2023.
Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente do Consuni